
 

 

1

 
ΘΕΜΑ  : «Άρση  Απόσπασης Εκπαιδευτικού στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας  του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
 

Ο Υπουργός  Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε από το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 

53/Α΄/31-03-2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς  (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις, και ισχύει. 

2. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-6-2012) στο 

ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», καθώς και αρθ.6 του Ν. 

4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-15) για την τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4314/2014/Α΄ 265). 

3. Το άρθρο 7 του Ν. 2860/2000 (Α΄251/14-11-2010) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 

Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 251/ Α/14-11-2000), όπως ισχύει. 

4. Τον Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α/9-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών  

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων  ΝΠΔΔ και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 /Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

 

 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
                      ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.eye.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ 
Τηλέφωνο : 210  344 2461 
Φαξ : 210  344 2153 
e-mail : zgalanopoulou@minedu.gov.gr 
                                                            

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
Μαρούσι,1-9-2016  
Αριθμ. Πρωτ. : 2712 

 
 

ΠΡΟΣ: 1/ Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
                       Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11,  
                       Τ.κ.: 15344, Γέρακας 
                  2/ 4ο ΓΕΛ ΑΧΑΡΝΩΝ (μέσω Δ/νσης) 
 

 
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6Ω0Ρ4653ΠΣ-ΒΥ8



 

 

2

6. Το άρθρο 6 παρ. 1 του Ν. 3027/28-06-2002 (ΦΕΚ 152/τ Α’/28-06-2002) «Ρύθμιση θεμάτων ΟΣΚ, ανώτατης 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» περί σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ στο 

Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 του Ν. 

3149/2003 (ΦΕΚ141/Α/10-06-2003) («Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 

διατάξεις»). 

7. Το α.1 του Ν.4128/2013 (ΦΕΚ 51/Α΄/28-02-2013) με θέμα «Κύρωση της από 18 Δεκεμβρίου 2012 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου, 246/18-12-2012  -Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την οικονομική ανάπτυξη της 

χώρας», καθώς και την υπ’ αριθμ. 15154/ΕΥΘΥ271, 8-4-2013 (ΑΔΑ :ΒΕΑΦΦ-24Ψ) ερμηνευτική εγκύκλιο 

αυτού.  

8. Το α.9. παρ.16 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄) με θέμα «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

9. Την υπ’αριθμ.47903/ΕΥΘΥ 495/2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1406/19-05-2016/τ.΄Β΄/ 19-05-2016) με θέμα: 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας» και αντικατάσταση των υπ’αριθμ.10756/9-10-2002 κοινής υπουργικής 

απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 1343) και υπ’αριθμ. 17817/28-11-2008 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄2514),όπως 

ισχύουν», οι οποίες και καταργούνται. 

10. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.’Α/22-09-2015) περί «Ανασύστασης των Υπουργείων…..Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων  σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων…..». 

11. Το Π.Δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115/τ.’ Α/23-09-2015) περί «Αποδοχής παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

12. Το Π.Δ 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ. Α΄/23-09-2015) περί  «Διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» . 

13. Την Απόφαση με αριθμ. 182109/Γ1 «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 823/τ.υπαλλήλων ειδικών θέσεων και οργάνων διοίκησης φορέων του δημοσίου 

και ευρύτερου δημοσίου τομέα/17-11-2015),περί διορισμού του Παντή Ιωάννη του Διονυσίου σε θέση 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπ.Π.Ε.Θ. 

14. Την υπ΄αριθμ. 197109/Α1/9-12-15 Απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού», και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΦΕΚ 

2654/τ.Β΄/9-12-2015). 

15. Τη με αρ.πρωτ.: 6421/20-08-2015 (ΑΔΑ: ΩΕΛ5465ΦΘ3-ΖΑ7) Υ.Α με θέμα: «Απόφαση Απόσπασης 

Εκπαιδευτικών στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών ∆ράσεων του Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευµάτων». 

ΑΔΑ: 6Ω0Ρ4653ΠΣ-ΒΥ8



 

 

3

16. Την  υπ’αριθμ.πρωτ.2493/03-08-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης για την άρση της απόσπασής της στην 

υπηρεσία μας.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την άρση της  απόσπασης στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας της Σαρλά Ευαγγελίας του 

Χαραλάμπους, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ09, με οργανική θέση στο 4ο ΓΕΛ Αχαρνών, η οποία είχε αποσπαστεί 

στην Ε.Δ. ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας με την υπ’αρ.πρωτ.: 6421/20-08-2015 (ΑΔΑ: ΩΕΛ5465ΦΘ3-ΖΑ7) Υ.Α με θέμα: 

«Απόφαση Απόσπασης Εκπαιδευτικών στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών ∆ράσεων του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευµάτων». 

 
 

                                                                                        ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
                                       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ                                                                                   

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

                                                                            ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 
 
 

Συνημμένα: Η υπ’αριθμ.πρωτ.22493/03-08-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης 
                       
Εσωτερική διανομή: 

1.Γραφείο κ. Υπουργού  

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστάμενος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

4. Μονάδα Γ’ 

5. Ενδιαφερόμενη 

ΑΔΑ: 6Ω0Ρ4653ΠΣ-ΒΥ8


		2016-09-07T12:23:58+0300
	Athens




